
 
CNPJ: 02.318.396/0001-45  

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br  

1 

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 081/2020  
 
Aos 18/01/2021 15:30 horas, Av. Maestro Sansão, nº 236, 2º Andar (Sala de Licitações) – Bairro 
Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de 
Apoio, para continuação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 081/2020  
 
REQUISITANTES: Divisão Administrativa, Divisão de Águas e Esgotos e Divisão de Limpeza Urbana. 
 
Em 14/202021 o Pregoeiro Nelson Antonio Nunes de Carvalho, convocou o representante da 

empresa PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA a renegociar os valores ofertados em Ata no dia 

07/01/2021 para os itens 18,19,40 e 41conforme orientado no Parecer Jurídico nº 007/2021 emitido 

pela Assessoria Jurídica do DEMSUR. 

“Venho por meio deste, zelando pelos princípios da economicidade da Administração Pública, 
CONVOCAR a empresa PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA, CNPJ n° 20.343.984/0001-10, a 
renegociar os valores ofertados para os itens itens 18, 19, 40 e 41, em sua proposta no dia 07 
de janeiro de 2021, tendo em vista que a empresa ofertou o valores de R$ 60,00, R$ 60,00, 
R$ 52,00 E R$ 52,00 respectivamente, porém em seu orçamento apresentado em 03/12/2020 
para abertura deste processo apresentou os valores de R$ 46,00, R$ 46,00, R$ 45,00 e R$ 
45, respectivamente, conforme consta nas folhas 42 dos autos.” 
 

Em 14/202021 a empresa PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA apresentou resposta a convocação 

conforme acostado em folhas 546 dos autos aceitando os valores de renegoviação para os itens 40 e 

41 no valor unitário novo de R$ 45,00 e se propondo a fazer o valor de R$ 51,00 unitário para os itens 

18 e 19 alegando que houve um aumento de energia, aço e explosivo em torno de 16% não 

conseguindo chegar ao valor de R$ 46,00 anteriormente orçado em 03/12/2020. 

Em 18/01/2021 o processo retornou a Asessoria Jurídica para análise do prosseguimento do referido 

processo com os novos valores ofertados pela empresa PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA, tendo a 

mesma opinado pelo prosseguimento e homologação do referido processo, através do SPL/L nº 

018/2021 tendo em vista que os valores ora ofertados se enquadravam abaixo do valor máximo 

estimados e que houve a esforço na tentativa por parte da Administração em atender os princípios da 

economicidade e eficiência. 

Em síntese, após renegociação e Parecer Jurídico nº 018/2021, os valores adjudicados do P.P 

081/2020, ficaram da seguinte forma: 

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s): 
 
COMERCIAL B & F LTDA - ME - 07.051.239/0001-30, situada na AV GUMERCINDO IGLESIAS, 
4690 - SILVESTRE - VIÇOSA                    - MG com o valor total de R$ 84.990,00 (oitenta e quatro 
mil e novecentos e noventa reais),  

Seq. Item Descrição/Especificação UN Marca Quantidade Unitário Total 

1 53844 AÇO CA-50 10.0MM - 3/8 
POLEGADA, - 
COMPRIMENTO 12,00M. 

UN gerdau 400,0000 75,5000 30.200,00 

2 53842 AÇO CA-50 16.0MM - 5/8 
POLEGADA, - 
COMPRIMENTO 12,00M 

UN gerdau 100,0000 187,0000 18.700,00 

3 53843 AÇO CA-50 25.0MM - 1 
POLEGADA, - 
COMPRIMENTO 12,00M. 

UN gerdau 60,0000 389,0000 23.340,00 

56 53658 SACO DE RÁFIA 
REFORÇADO COM 
TAMANHO DE 
50,0X70,0CM -  

UN nacional 3.000,0000 2,5000 7.500,00 

63 31615 TINTA ESMALTE 
SINTéTICO AZUL FRANçA 

LA gkrill 50,0000 105,0000 5.250,00 

http://www.demsur.com.br/


 
CNPJ: 02.318.396/0001-45  

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br  

2 

- LATA COM 3,6 LITROS 

  
 
JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628 - 24.708.774/0001-30, situada na R JOSE 
AUGUSTO MARCOS, 500 - PONTE PRETA - UBA - MG com o valor total de R$ 79.483,70 (setenta e 
nove mil, quatrocentos e oitenta e três reais e setenta centavos),  

Seq. Item Descrição/Especificação UN Marca Quantidade Unitário Total 

5 52818 ADESIVO ESTRUTURAL A 
BASE DE RESINA EPOXI 
DE - média viscosidade 
(fluido), bicomponente e de 
pega normal. Tipo 
SIKADUR 32 ou similar. 
Lata com total de 1 litro. 

LA dryko 10,0000 121,0000 1.210,00 

20 40703 CABO MULTIUSO, 
INDUSTRIALIZADO, PARA 
ENXADA, EM MADEIRA 
ROXINHO, COM 1,50M. - . 

UN gm 400,0000 23,0000 9.200,00 

33 53662 LONA PRETA DE 150 
MICRAS COM 08 METROS 
LARGURA - ND 

M maxlona 800,0000 10,5900 8.472,00 

34 53665 LONA PRETA DUPLA 
FACE DE 200 MICRAS 
COM 04 METROS 
LARGURA - ND 

M nortene 2.000,0000 19,9900 39.980,00 

47 53840 PREGO 18 X30 COM 
CABEÇA. - . 

KG belgo 50,0000 14,9500 747,50 

48 53841 PREGO 20X30 COM 
CABEÇA. - . 

KG belgo 50,0000 15,2900 764,50 

54 53835 ROLO DE ESPUMA 23 CM 
COMPLETO. - . 

UN compel 30,0000 23,9900 719,70 

57 53659 SACO DE RÁFIA 
REFORÇADO COM 
TAMANHO DE 
60,0X100,0CM -  

UN s.f 2.000,0000 3,8000 7.600,00 

65 41121 TINTA LATéX ACRíLICA 
AZUL FRANçA - LATA 
COM 18 LITROS 

LA luskcolor 20,0000 442,0000 8.840,00 

68 52810 TINTA SPRAY MULTIUSO 
PARA METAIS, PAPEL, 
MADEIRA, ALVENARIA, 
CERÂMICA E GESSO, 
COR AMARELA, 400 ML - . 

UN colore 50,0000 20,0000 1.000,00 

70 51745 TORNEIRA RETA PARA 
PIA DE COZINHA COM NO 
MINIMO 18 CM DE 
PROFUNDIDADE E 15 CM 
DE COMPRIMENTO, DE ½ 
POLEGADA, NA COR 
BRANCA. - Torneira de 
plástico. 

UN grap 20,0000 10,0000 200,00 

71 44410 VERNIZ SINTéTICO - 
PARA ESTRUTURAS DE 
MADEIRA, LATA COM 3,6 
LITROS 

LA eucatex 10,0000 75,0000 750,00 

  
 
MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 17.403.267/0001-22, situada na R PADRE BAIAO 

http://www.demsur.com.br/


 
CNPJ: 02.318.396/0001-45  

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br  

3 

24 FUNDOS - CENTRO - GUIDOVAL - MG com o valor total de R$ 89.771,10 (oitenta e nove mil, 
setecentos e setenta e um reais e dez centavos),  

Seq. Item Descrição/Especificação UN Marca Quantidade Unitário Total 

30 52820 IMPERMEABILIZANTE 
FLEXIVEL A BASE 
ACRÍLICA, COR BRANCA. 
- MONOCOMPONENTE, 
APLICáVEL A FRIO E 
PRONTO PARA USO. 
RENDIMENTO MíNIMO 
DE 2,0 KG/M² QUANDO 
APLICADO SEM TELA DE 
POLIESTER E EM UM 
MíNIMO DE 06 DEMãOS, 
BALDE DE 18 LITROS. 

BD quartzollit 294,0000 269,9900 79.377,06 

31 53875 IMPERMEABILIZANTE 
FLEXIVEL A BASE 
ACRÍLICA, COR BRANCA. 
EXCLUSIVO PARA 
MICROEMPRESA - ME, 
EMPRESA DE PEQUENO 
PORTE - EPP OU 
EQUIPARADAS. - (COM 
COTA DE 2% DO ITEM 
CÓDIGO 52820) - 
MONOCOMPONENTE, 
APLICáVEL A FRIO E 
PRONTO PARA USO. 
RENDIMENTO MíNIMO 
DE 2,0 KG/M² QUANDO 
APLICADO SEM TELA DE 
POLIESTER E EM UM 
MíNIMO DE 06 DEMãOS, 
BALDE DE 18 LITROS. 

BD quartzollit 6,0000 269,9900 1.619,94 

59 52731 SIFÃO SANFONADO 
COMPLETO - . 

UN s. super 20,0000 4,2300 84,60 

64 37552 TINTA ESMALTE 
SINTéTICO BRANCO 
NEVE - LATA COM 3,6 
LITROS 

LA eucatex 30,0000 72,9000 2.187,00 

66 41122 TINTA LATéX ACRíLICA 
BRANCO NEVE - LATA 
COM 18 LITROS 

LA eucatex 30,0000 127,0500 3.811,50 

67 41123 TINTA LATéX PVA 
BRANCO NEVE - LATA 
COM 18 LITROS 

LA eucatex 20,0000 127,0500 2.541,00 

69 51744 TORNEIRA PARA JARDIM 
½ POLEGADA DE 
PLASTICO COM BICO DE 
½ POLEGADA TAMBEM 
DE PLASTICO, PARA 
MANGUEIRA PRETA. - . 

UN grap 50,0000 3,0000 150,00 

  
 
PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA - 20.343.984/0001-10, situada na ROD BR 356 - ZONA RURAL - 
MURIAÉ - MG com o valor total de R$ 648.050,00 (Seiscentos e quarenta e oito mil e cinquenta 
reais) 

Seq. Item Descrição/Especificação UN Marca Quantidade Unitário Total 

http://www.demsur.com.br/


 
CNPJ: 02.318.396/0001-45  

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br  

4 

14 52798 BRITA CALCÁRIA 
NUMERO 0. - . 

TON psg 200,0000 69,0000 13.800,00 

15 52799 BRITA CALCÁRIA 
NUMERO 1. - . 

TON psg 700,0000 70,0000 49.000,00 

16 52800 BRITA CALCÁRIA 
NUMERO 4. - . 

TON psg 2.058,0000 72,0000 148.176,00 

17 53873 BRITA CALCÁRIA 
NUMERO 4. EXCLUSIVO 
PARA MICROEMPRESA - 
ME, EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE - EPP 
OU EQUIPARADAS. - 
(COM COTA DE 2% DO 
ITEM CÓDIGO 52800) - . 

TON psg 42,0000 72,0000 3.024,00 

18 52801 BRITA GRADUADA 
FUNDO DE PEDREIRA. - . 

TON psg 1.960,0000 51,0000 99.960,00 

19 53874 BRITA GRADUADA 
FUNDO DE PEDREIRA. 
EXCLUSIVO PARA 
MICROEMPRESA - ME, 
EMPRESA DE PEQUENO 
PORTE - EPP OU 
EQUIPARADAS. - (COM 
COTA DE 2% DO ITEM 
CÓDIGO 52801) - . 

TON psg 40,0000 51,0000 2.040,00 

36 53660 PEDRA MARROADA, COM 
GRANULOMETRIA DE 250 
MM A 400 MM -  

TON psg 980,0000 62,0000 60.760,00 

37 53876 PEDRA MARROADA, COM 
GRANULOMETRIA DE 250 
MM A 400 MM. EXCLUSIVO 
PARA MICROEMPRESA - 
ME, EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE - EPP 
OU EQUIPARADAS. - 
(COM COTA DE 2% DO 
ITEM CÓDIGO 53660) -  

TON psg 20,0000 62,0000 1.240,00 

38 53823 PEDRA RACHÃO, COM 
GRANULOMETRIA DE 
350MM A 650MM -  

TON psg 150,0000 63,0000 9.450,00 

40 52802 PÓ DE PEDRA. - . TON psg 3.528,0000 45,0000 158.760,00 

41 53877 PÓ DE PEDRA. 
EXCLUSIVO PARA 
MICROEMPRESA - ME, 
EMPRESA DE PEQUENO 
PORTE - EPP OU 
EQUIPARADAS. - (COM 
COTA DE 2% DO ITEM 
CÓDIGO 52802) - . 

TON psg 72,0000 45,0000 3.240,00 

42 52803 POLIEDRICO. - . TON psg 1.666,0000 58,0000 96.628,00 

43 53878 POLIEDRICO. EXCLUSIVO 
PARA MICROEMPRESA - 
ME, EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE - EPP 
OU EQUIPARADAS. - 
(COM COTA DE 2% DO 
ITEM CÓDIGO 52803) - . 

TON psg 34,0000 58,0000 1.972,00 

  

http://www.demsur.com.br/


 
CNPJ: 02.318.396/0001-45  

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br  

5 

 
SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA* - 07.362.103/0001-40, situada na RUA  DOUTOR 
LIDIO BANDEIRA DE MELLO, 660 - BARRA - MURIAÉ - MG com o valor total de R$ 573.169,00 
(quinhentos e setenta e três mil, cento e sessenta e nove reais),  

Seq
. 

Item Descrição/Especificaçã
o 

UN Marca Quantidade Unitário Total 

4 5281
7 

ADESIVO DE 
CONTATO A BASE DE 
BORRACHA 
SINTÉTICA - e 
solventes regãnicos, 
lata com 730g (cola de 
sapateiro). 

LA amazona
s 

10,0000 50,5000 505,00 

6 5281
9 

AGUARRAZ LATA 
COM 5 LITROS -  

LA petbull 15,0000 68,0000 1.020,00 

7 5279
7 

AREIA LAVADA, 
SECA DE PRIMEIRA. - 
. 

TO
N 

pm 3.430,0000 70,0000 240.100,0
0 

8 5387
2 

AREIA LAVADA, 
SECA DE PRIMEIRA. 
EXCLUSIVO PARA 
MICROEMPRESA - 
ME, EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE - 
EPP OU 
EQUIPARADAS. - 
(COM COTA DE 2% 
DO ITEM 
CÓDIGO52797) - . 

TO
N 

pm 70,0000 70,0000 4.900,00 

9 5280
4 

ARGAMASSA 
COLANTE 
INDUSTRIALIZADA, - 
CLASSIFICADA 
CONFORME NBR 
14.081 TIPO ACI, 
PARA USO INTERNO, 
SACO DE 20 KG 

SC ceramfix 40,0000 12,7500 510,00 

10 5280
5 

ARGAMASSA 
COLANTE 
INDUSTRIALIZADA, 
FLEXíVEL - 
CLASSIFICADA 
CONFORME NBR 
14.081 TIPO ACII, 
PARA USO 
EXTERNO, SACO DE 
20 KG 

SC ceramfix 40,0000 29,0000 1.160,00 

11 5280
8 

ARGAMASSA 
IMPERMEABILIZANTE 
DE PEGA 
ULTRARÁPIDA PARA 
ESTANQUEAMENTO 
DE DE ÁGUA SOB 
PRESSÃO EM 
CONCRETO COM 
PRESENÇA DE 
ÁGUA, GALÃO DE 04 
KG. - TIPO VEDACIT 

GL quartzolit 10,0000 55,0000 550,00 

http://www.demsur.com.br/


 
CNPJ: 02.318.396/0001-45  

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br  

6 

RAPIDíSSIMO OU 
SIMILAR. 

12 5280
6 

ARGAMASSA 
POLIMÉRICA 
(CRISTALIZANTE), - 
SEMI-FLEXIVEL, 
IMPERMEABILIZANTE 
E PROTETOR, 
BICOMPONENTE à 
BASE DE CIMENTO, 
AREIAS 
SELECIONADAS E 
RESINOACRíLICA 
PARA USO EM 
CONCRETO, 
ARGAMASSA OU 
ALVENARIA. 
RENDIMENTO 
MíNIMO DE 1 KG POR 
METRO QUADRADO 
PARA CADA DEMãO, 
CAIXA COM 18 KG 

CX quartzolit 300,0000 55,0000 16.500,00 

13 5280
7 

ARGILA SACO DE 
20KG. - . 

SC pavione 1.500,0000 5,8500 8.775,00 

21 5273
0 

CAIXA DÁGUA 1.000L 
POLIETILENO - 
redonda, com tampa 

UN fortlev 10,0000 394,0000 3.940,00 

22 4177
5 

CAIXA DáGUA 5000 L 
POLIETILENO - 
redonda, com tampa 

UN fortlev 10,0000 2.979,000
0 

29.790,00 

23 4138
8 

CAIXA DáGUA 500L 
POLIETILENO - 
redonda, com tampa 

UN fortlev 10,0000 229,0000 2.290,00 

24 5281
3 

Cerâmica esmaltada 
extra para piso, PEI 
maior ou igual a 4, 
formato maior ou igual 
a 2025cm² (45x45), cor 
branca. - . 

M2 cecafi 100,0000 27,9000 2.790,00 

25 5281
4 

CERÂMICA 
ESMALTADA EXTRA 
PARA 
REVESTIMENTO, PEI 
MAIOR OU IGUAL 4, 
FORMATO MAIOR OU 
IGUAL A 2025CM² 
(45X45), COR 
BRANCA - . 

M2 cecafi 100,0000 28,5000 2.850,00 

26 5282
1 

CIMENTO CP V-ARI 
SACO DE 50KG NBR 
5733, - . 

SC holcim 100,0000 34,4000 3.440,00 

27 1126
2 

CIMENTO CPII-E-32 
SACO DE 50KG NBR 
11578 - . 

SC holcim 6.860,0000 29,2000 200.312,0
0 

28 5112
0 

CIMENTO CPII-E-32 
SACO DE 50KG NBR 
11578 - EXCLUSIVO 
PARA 

SC holcim 140,0000 29,2000 4.088,00 

http://www.demsur.com.br/


 
CNPJ: 02.318.396/0001-45  

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br  

7 

MICROEMPRESA - 
ME, EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE - 
EPP OU 
EQUIPARADAS.  
(COM COTA DE 2% 
DO ITEM CÓDIGO 
011262) - . 

29 5280
9 

GRAUTE CIMENTÍCIO 
AUTONIVELANTE, DE 
RETRAÇÃO 
COMPENSADA, 
LIGEIRAMENTE 
EXPANSIVO DE ALTO 
DESEMPENHO TIPO 
SIKAGROUT 295 BR 
OU SIMILAR. SACO 
DE 25 KG. - . 

SC quartzolit 40,0000 61,5000 2.460,00 

32 5366
3 

LONA PRETA DE 150 
MICRAS COM 04 
METROS LARGURA - 
ND 

M lonax 1.500,0000 4,5900 6.885,00 

35 5366
4 

LONA PRETA DUPLA 
FACE DE 200 MICRAS 
COM 08 METROS 
LARGURA - ND 

M lonax 1.000,0000 20,4000 20.400,00 

44 5383
7 

PREGO 12 X12 COM 
CABEÇA. - . 

KG gerdau 10,0000 20,4000 204,00 

45 5383
8 

PREGO 15 X15 COM 
CABEÇA. - . 

KG gerdau 10,0000 17,5000 175,00 

46 5383
9 

PREGO 17 X21 COM 
CABEÇA. - . 

KG gerdau 50,0000 15,0000 750,00 

49 4612
6 

PROTETOR 
ANTIOXIDANTE E 
ANTICORRISIVO 
PARA FERRO E AçO, 
ZARCãO - 
RENDIMENTO 
MíNIMO DE 8,33 M²/L. 
LATA COM 3,6 
LITROS 

LA zarlonix 20,0000 92,0000 1.840,00 

50 5250
3 

REBITE PARA 
REBITADEIRA 3,2 X 
16 - . 

UN zip 500,0000 0,6500 325,00 

51 5250
4 

REBITE PARA 
REBITADEIRA 4,0 X 
16 - . 

UN zip 500,0000 0,3800 190,00 

52 5250
5 

REBITE PARA 
REBITADEIRA 4,8 X 
16 - . 

UN zip 500,0000 0,4300 215,00 

53 5281
5 

Rejunte branco para 
cerâmica em piso. - . 

KG caramfix 20,0000 7,5000 150,00 

55 5383
6 

ROLO DE LÃ 23 CM 
COMPLETO. - . 

UN atlas 30,0000 38,5000 1.155,00 

58 1172
5 

SELADOR PARA 
PAREDE - LATA COM 
18 LITROS 

LA argalit 15,0000 90,0000 1.350,00 

60 3666 THINNER PARA LA pitbull 15,0000 70,0000 1.050,00 

http://www.demsur.com.br/


 
CNPJ: 02.318.396/0001-45  

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br  

8 

PINTURA, LATA COM 
5 LITROS. - THINNER 
PARA PINTURA, LATA 
COM 5 LITROS.  

61 1126
4 

TIJOLO FURADO 
19X19X9 - . 

UN ces 5.000,0000 0,9200 4.600,00 

62 1126
3 

TIJOLO MACIçO - nas 
seguintes dimensões: 
5,3 centímetros de 
altura, 9 centímetros 
de largura e 19 
centímetros de 
comprimento 

UN ces 10.000,000
0 

0,7900 7.900,00 

  
 
djudicação:  
 

 O Pregoeiro declarou vencedora a empresa COMERCIAL B & F LTDA - ME - 
07.051.239/0001-30, no valor total de R$ 84.990 (Oitenta e quatro mil novecentos e noventa 
reais). 

 

 O Pregoeiro declarou vencedora a empresa JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 
06525136628 - 24.708.774/0001-30, no valor total de R$ 79.483,70 (setenta e nove mil, 
quatrocentos e oitenta e três reais e setenta centavos). 

 

 O Pregoeiro declarou vencedora a empresa MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO 
EIRELI - 17.403.267/0001-22, no valor total de R$ 89.771,10 (oitenta e nove mil, setecentos e 
setenta e um reais e dez centavos). 

 

 O Pregoeiro declarou vencedora a empresa PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA - 
20.343.984/0001-10, no valor total de R$ 648.050,00 (seiscentos e quarenta e oito mil e 
cinquenta reais), 

 

 O Pregoeiro declarou vencedora a empresa SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA* 
- 07.362.103/0001-40 no valor total de R$ 573.169,00 (quinhentos e setenta e três mil, cento 
e sessenta e nove reais), 

 
O valor total do presente processo é de R$ 1.475.463,80 (um milhão, quatrocentos e setenta e 
cinco mil quatrocentos e sessenta e três reais e oitenta centavos) 
 
ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, 
lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e 
pelo representante credenciado presente no ato. 
 
 
 
 

NELSON ANTÔNIO NUNES DE CARVALHO 
Pregoeiro 

 
 

BRENDA LACERDA BERTUSSI,                   ROSEMAR CARNEIRO DA SILVA  
Membro    Membro 

 
 

  

http://www.demsur.com.br/

